
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6 DEL 26.01.2024 
 
 
OGGETTO: Attività stragiudiziale anno 2023 - Avv. Sergio Tonni 

 CIG: B022A9BE69 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.Lgs. n. 29/1993 e 
successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’Art. 27 bis del citato D.Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 2002;  
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio Direttivo in 
data 17 settembre 2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del 
Direttore del 29.11.2010 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti 
espresso il 25.11.2010;  
 
Visto il Regolamento di per l’Affidamento di Servizi professionali, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 14 giugno 2018;  
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare l’art. 17 riguardo alla assunzione della decisone a 
contrarre; 
 
Considerato che nel corso dell’anno 2023 è stato affidato incarico di assistenza e consulenza 
legale stragiudiziale all’Avv. Sergio Tonni; 
 
Visto che il consuntivo presentato dall’Avv. Sergio Tonni con studio in Verona (VR), Lungadige 
Matteotti n. 12 pari ad € 2.830,00 appare congruo;  
 
Valutato il curriculum vitae del Professionista le cui competenze e specializzazioni sono di alto 
livello ed in linea con le questioni affrontate nello svolgimento dell’incarico; 
 
Considerato che tale servizio rientra in quanto specificato nell’art. 54 “Tipologia di beni e 
servizi acquisibili in economia” del Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con 
Determinazione del Direttore del 29.11.2010 come “servizi di assistenza legale, contabile, 
fiscale, tributaria e del lavoro”; 
 

DETERMINA 
 

- di affidare all’Avv. Sergio Tonni, C.F. TNNSRG71H03L781B con studio in Verona (VR) 
Lungadige Matteotti n.12, l’incarico di assistenza, consulenza legale stragiudiziale per l’anno 
2023 e di corrispondere per tale servizio un importo massimo pari a € 2.830,00 
(duemilaottocentotrenta/00) a titolo di compenso al netto dell’IVA di legge e accessori di legge; 
- di nominare sé stesso quale R.U.P.; 
 
- di imputare la suddetta spesa nel CP ___________. 
 
 

F.TO Il Direttore 
        Dott. Riccardo Cuomo  

 
 
Allegato: 
- Curriculum vitae Avv. Tonni. 


